L V C I A N V S
HERMOTI

inus, seu de Sectis, Lucianus,
interprete Vincentio
Obsopaco.

Vantum cum ex eos
dice, tum ppterandi
studio conieaturā fa
cere licet, Hermotis
me, ad præceptorē
gradum maturati si
nūlis esse uideris. Vo
lutas uero sedula agitatione inter pgre
diendum aliquid in animo, cum ipa laz
bia cōmouere soleas sensim, & tacite sub
murmurando. Quin etiam ipatn manū
jam in hanc, iam in alterā partem trans
fers, quasi orationē aliquam apud te di
getas, quæstionem autē, aut alioqui ex
obliquis illis captiunculis quiddā com
ponis, aut etiam disceptationē sophisti
cam cōminisceris. Ita, ut neq; per viam
incedens otium agere sustineas, uerum
semper

DE SECTIS

semp in negotio fetuens, & sedulus nunquam non quipiam seriæ rei conficis, adeo, ut itineris quoq; laborem ad disciplinarū exercitiū referre soleas. HER.
Sane per Iouem Luciane, tale quiddam est quod dicas. Cōmodum enim hesterz n̄ cōuersationis disputatiōne, quæq; ille ad nos dissenserat singula recogitādo inter eundum in memoriam reuocabā.
Æquum uero esse opinor, ne quod tempus temere & negligēter prætereamus, p̄s certim cum nobis obscurum non sit verissimum esse quod dixit medicus Hippocrates, nimirum, hanc uitam angustis circumscriptā esse terminis, ipam uero artem infinitæ plixitatis. Sed enim hoc ipsum ille de arte Medica protulit, quæ quidem res longe minore labore perdi scit. Cæterū philosophia multo tempore haud ita comprehensu facilis est, nisi quis summa uigilantia inconiuenter & p̄petuo oculos habuerit in eā coniectos. At qui neq; de paruis rebus, aut iudicris uenimus in periculū, aut enim oportet

L V C I A N V S

miserā & ærūnosam in pmiscua priua-
torum multitudine ætatem agere , aut
philosophiæ studiis exultū, uitam fœli-
cem degere. LVC. Ipsa quidē præmia
quæ dixisti o Herinotime , admiratio-
nis plena sūt, & quātiuis pteciī existimā-
da, porro opinor illa ipsa ferme te conti-
gisse , neq; ita procul & te esse seposita , si
quo modofas est cōiecturam facere ex
temporis longitudine , quod in philoso-
phiæ studiis perdiscendis cōtriuisti ; insu-
per etiā ex labore , quem mibi nō medi-
ocrem , aut uulgarem iam olim impen-
disse uisus es. Etei . si recte cōmemini , hic
ferme annus est vigesimus , ex quo te nis-
hil aliud reifacere conspexi , quām præ-
ceptores frequentantē , & q̄ plurimū li-
bris prono & obſtupo capite intentum.
Adhæc dissertationū philosophicarū cō-
mentarios describentē ſeimp diutinis cu-
ris & cogitationibus pallidū , exuccoq;
corpore protus aridum , adeo ut ſomni
quog; parcissimus mihi uifus ſis , ea tua
eft in ſtudiis urgendis fr̄quētia & ſedu-
litas

D E S C R I P T I O N

litas. Hæc itaq; cum mecum memoria
repeterem, brevi fore spero, ut exopta-
tam fœlicitatem apprehédas, atq; adeo
nisi nobis signaris imposueris, iam dudū
cum illa coquersatus es. HER. Vnde
nam hanc animo spem concipio Luci-
ane, qui ad uiam prolatu iam primum
capite pspicere incipio. Ipſa porro Vir-
tus, siquid Hesiodo credimus, ualde pro-
cul sita est, ad quam pertingendam, ut
via est longa, ita non minus ardua & as-
pera, non parum sudoris & laboris via
totibus exhibens ? LVC. Ergo non
dū satis tibi sudatū est, neq; satis itineris
confectū ? HER. Mihi quidē non uī
detur, nihil em̄ mihi præpedimēto esse
uiderem, quo minus nō per om̄ia fœlix
essem, si unq; mihi cōcessū fuisset i sumo
fastigio cōsistere, nūc uero Luciane tan-
tum adhuc incipio. LVC. Atqui prin-
cipiū ille ipse Hesiodus dimidiū totius
esse dixit. Itaq; si iuxta mediū ingressum
te esse dixerimus, fortasse non multū &
uero aberrabim⁹. HER. Nullo modo

L V C I A N V S

ne hoc quidem dixeris, quantūvis multū
nōbis cōfectū sit. L V C. Proinde, ubi
tandem in itinere te esse recte dicemus?
H E R M. In ipso mōtis radice cōsistem
o Luciane, modo porro ite conantem.
Est uero omnino uia lubrica & aspera,
planeq; eo opus est, qui manu protēta
ascendentem subleuet. L V C. Nunqd
igitur p̄ceptor tuus ad hoc tibi satis ido
neus est, qui, quēadmodū luppitet Ho
meticus, cathena quadā aurea ex sum
mo demissa, suas ipsius orationes, op̄
nor, qbus te uidelicet subductū, cū ad se
tū ad uirtutē subleuare queat, p̄sertim cū
ip̄se multo ante ascenderit. **H E R M.**
Hoc īpm̄ profecto Luciane qđdixisti, se
duto factum est. Etenim quantū ad p̄ræ
ceptoris operam adtinet, iam olim sub
ductus sum, & cum illis cōuersationē ha
bui, quantū uero ad me adtinet, nondū
cōscendi. L V C. Atqui bonūasimū
habere oportet, optima spementē con
cepta, ad itineris finem & fōlicitatē in
summo p̄positam conspiciētē, nāxie

uccio

DE SECTIS

uerò illo animosis inclinationibus co-
hortante & consolante . Veruntamen
quale scire possim , quæ nam spes ab illo
tibi ostensa sit, superato iam cacumine ?
An mox futurum cōiectandum est, te in
summo fore uidelicet post mysteria, aut
omnino post Panathenea . HER . Per
exiguū est qđ dicis, Lucianus . LVC . An
post quinquennium iam subsequens ?
HER . Et hoc quidem modicū est cum
ad uirtutem exercendam, tum ad fœlici
tatis possessionē cōsequendam . LVC .
Proinde ad summum post decennium.
Nisi extreme pigri & lenti habere uelitis,
cum neq; tanto tempore ad uirtutis fasti
gium ascendere queatis , quāto unus ali
quis ter à columnis Herculeis ad Indos
usq; , haud difficeret ire atq; redire pos-
sit , & si nō recta aut citra intermissionē
perpetua pfectione iter faceret, sed apud
populos in medio iacentes paulisper cō-
moratus, oberraret . Et quo nam modo
tandem credibile est , petram, supra quā
uobis Virtus habitare creditur, altiorem

L V C I A N V S

decliviorēq; esse illa Aornā Indica, quæ
paucis in diebus ab Alexandro sūma ui-
cuersa est funditus. HERM. Dissimi-
le prors⁹ est quod adfers o Luciane, neq;
enī eadē res est quā tu configis, quæ
tam in modico tempore confici aut capi
queat, nō si infiniti Alexandri ad unum
omnes suas vires cōiunxerint. Quoniā
multi qui cōscendere moliebant̄ fuerūt:
iam uero non parū multi ualde grauiter
& fortiter ascendūt, & proficiunt partim
quidē non nimium, partim uero altius.
Vbi autē mediū itineris iam attigerint,
multis perplexi difficultatibus, protinus
omnia fastidiunt, & reuertūtur grauiter,
anhelantes, multoq; sudore pfluentes, iti-
netis laborib⁹ absterriti. Quotquot autē
omnib⁹ superatis incōmodis et discrimi-
nibus in finē fortiter perdurauerint, illi
tandē ad fastigiū usq; cōscendunt, et ex
illo fœlices facti, admirandā quandā uitā
per reliquā ætatem exigunt, alios quidē
mortaliū nō secus atq; formicas e sub-
limi contemplantes. LVC. Pap̄ o
Hermo

B E S E C T I S

Hermotime, quātuſ los homunciones nos
eſſe oſtendis, qui neq; Pygmæis quidē ip-
ſis nos cōferte dignariſ, ſed in totū humi-
repenteſ, in cauernis terræ degere cōfin-
giſ, non iniuria alta et quæ ſurſum ſunt
ſapis. Nos uero inſimæ plebeculæ extre-
ma fex, et quotquot per humum reper-
teſum, poſt Deos etiā uos ſupplicibus
uotis deueneramut in alto conſtitutoſ,
animūq; properādi addenteſ cōſcen-
tibus. HER M. Utinā ſaltem aſcendē
diſcultas unq; nobis daretur, uerū mu-
tū adhuc viæ cōſciendæ ſuperereſt. LVC.
At tu nondū expoſuisti, quāto temporis
ſpatio op⁹ ſit, ut in cōplexu Virtutis inter
quieſcas. HER M. Neq; iſle admodū
hoc iſuſtū exacſe calleo o Luciane, opis-
nor tamē nō minus uiginti annis perop⁹
eſſe, quib⁹ exacſis, omnio me in ſūmo fa-
ſtigio fututū eſſe cōſido. LVC. O Her-
cules, longū eſt quod dicis. HER M. Si
quidē de maximis rebus nobis labor eſt
ppositus. LVC. Fortaffe illud uerū eſſe
nō ualde negauerim. Quod aut uiginti

L V C I A N V S

et nos adhuc uitatus sis, quo nam mo-
do præceptor tuus certum te reddidit;
necum sapiens existens, uerum etiam fa-
tidico spiritu præditus, aut unus ex illis
qui Chaldaica disciplina sunt imbuti?
A iunt itaq; & hæc sciri posse, neq; enim
uerisimile est, adeoq; iniquum esset, ut
tu incertus de uita tua, num unquam ui-
uus uirtutem amplexurus sis, tantos la-
bores temere, et ne quicquā susciperes,
tot perpessis diu noctuq; ærumnis et dif-
ficultatibus, præcipue uero cum protus
ignores, num in propinquō summitatis
te consistentem iminens Parca pede cor-
reptum, atq; ab omni spe potiundæ Vir-
tutis deictum deorsum detractura sit,
H E R. Apage ista, etenim nephæs &
irreligiosum est talia loqui o Luciane, at
qui abunde sat est, si unicam tantum die-
culam sapiens factus, felicitate illa per-
fruar. **L V C.** Ergo pro tantis exantla-
tis laboribus unius dieculæ spaciū tibi
satis esse uidetur? **H E R.** Mihi qui
dem breuissimum etiam tempusculum
satis

D E S E C T I S

Latis est. LVC. Illam uero superne cōtingendam fœlicitatē, cuiusmodi nam sit, cuius gratia dignum existimas nihil non perferendum esse, unde nam habes perspectam & cognitam, neq; enim ipse unquā ascendisti t̄ HER. At ego præceptoris differēti fidem habere soleo, cui hæc ad uanguem explorata esse dubium nō est, cum præ omnibus sit in summo uirtutis fastigio excelsissimus.

LVC. Dic uero per Deos, qualia nam illic esse, aut cuiusmodi tandem fœlicitatem gnauiter ascenderes manere adfir-
mabat. Nuoquid confertas diuitias t̄ an dignitatem & gloriam t̄ aut uoluptates quasdam non æstimandas t̄ HER.

Bona uerba o amice, neq; enī hæc quicquam faciunt ad uitam Virtuti uacantē.

LVC. Quæ igitur sunt illa bona, si ne hæc quidem hi qui ad exercitii finem de uenerunt, habituti sunt t̄ HER. Sa-
pientiam, animi magnitudinē, ipsiusq; honesti & iusti premium, præterea autem omnium rerum exactam & absolutam

L V C I A N V S

cognitionem, certo & constanter persua-
sum habentes nihil desideraturum sapi-
entem. Porro diuitias, dignitates, uo-
luptates, & cætera quæcunque sunt corpo-
ris, hæc inquâ in uniuersum infra relin-
quit. Quibus exutis & abiectis, omni cui
et a difficultate, in summitatē emergit,
non secus atq; Herculem in Oeta monte
cōbusatum, ad Deos migrasse tradunt, &
ipsum Deum factum. Etenim, ille cum à
se abiecisset quicquid à matre humani
atq; mortalis cōtractum acceperat, serua-
ta pura atq; incorrupta diuinitate, pro-
be prius extructæ pyræ incendio, purga-
tus in cœlū subuolasse creditur. Ad hunc
modum, illi quoq; Philosophiæ opera &
adminiculo tanquam igni quodam pet-
purgati, omnib⁹ illis refecatis à se et am-
putatis, quæ uulgo digna precio et ad-
miratione uidentur, parum recto et sa-
no utenti iuditio, cōscenso cacumine fœ-
sicem et beatā degunt uitam, diuiniarū,
dignitatum et uoluptatum ne memores
quidem amplius, È sublimi deridentes

cos

D E S E C T I S

eos potius & quibus hæc alicuius momē
t esse ducuntur. LVC. Ita sane per Her-
culem Octeum Hermotime , est quædā
animi excellentia , magnitudoq; et fœli-
citas quæ penes ipsos est . Cæterum hoc
mibi quæso edisse te, an nunquam e fasti-
gio illo Virtutis ubi uelint regrediantur
postliminio , reb⁹ quas & tergo relinque-
runt usuri ⁊ An omnino necessarium est
semel in uerticem delatos, ibidem perpe-
tuam uitam agere, cum ipsa Virtute sua
uiter cōuersantes, medio ungue ostendo,
diuitiis, honoribus et uoluptatibus.

HERM. Non hoc solum illis integrū
esse sciaso Luciane, sed quemcumq; Vir-
tute consumatum conspexeris, euādem
neq; iracundia ⁊, neq; timori, neq; ullis
concupiscentiis turpiter deditū esse aut
seruire putato . Non , si rebus insigniter
dubiis iactetur, aut tristitia affect⁹ fuerit,
ullum animo cōcipit dolorem . LVC.
Sed enim si fas foret, me nihil reueritum
ueritatem proloqui, uerum satius esse
opinor aptabiliora & iucundiora in me

L V C I A N V S

diutinū affectis, neq; religiosum esse ac-
cūratiōre indagine, perquirere ea quæ
fiant & sapientibus. HER M. Nequa-
quā, immo quicquid habes audacter di-
cito. LVC. Vide mi amice, quām om-
nibus modis ad dicendum pigre & cup-
etanter affectus sim. HER. Atqui
mihil est o generose, quod apud me solū
dicere reformides. LVC. Alia quidē
omnia quæ dixisti Hermotime, haud dif-
ficulter persuasus, credidi ita se habere,
nimirum, ipsos sapiētes esse & magnani-
mos, neq; nō æqui seruantes. Et me her-
cule non mediocrem tua oratione per-
fensi dolcedinem. At ubi eosdem affit-
mabas, & diuitiarum contemptores dig-
nitatisq; & uoluptatum negligentes esse,
neq; iracundia moueri, neq; tristitia af-
fici, nō potui non (soli enim sumus) ue-
hementer addubitare, cum in mentē ea
mihi uenirent, quæ nō multo ante uide-
bam fieri. Atq; adeo, si placet, producā
quendam t; & si hoc non patum tibi esse
videtur, etiam nullo edito noies? HER.

Nunq;

D E S E C T I S.

Nunq̄ facias, uerum noīatim perstrin-
ge eundē, quicūq; tandem fuerit. LVC.
Ille iōe p̄ceptoR tuus, uir cum alias qui
denuo uenerādus, tum ætate pene confe-
cta. HER. Quid igitur se indignū
admisit sceleris? LVC. Hospitē il-
lum Hetacleotem, qui tam multo tem-
pore iisdem philosophiæ studiis discipu-
lus eius fuit, flauicomū & contentiosum.
Illū nouisti? HER M. Noui quē
dicis, Dionī, nisi fallor, illi nomen est.
LVC. Illū iōum dico, proinde cum
fortasse non reddidisset ille mercedē in
tempore, ad prætorem paulo ante rapuit
miserū, pallio eius collo iniesto uocife-
rans & excandescēs admodū. Et nisi e fa-
miliatibus quidā, e manibus furiosi ado-
lescētem eripuissent, qui forte interfue-
rant, periculū erat, ne nates misero mor-
dicas auillisset senex, adeo impotenter
debacchabat incēsus iracūdia. HER.
Semper quidem & alias durus et impla-
cabilis esse solet, si quis non in tempore
pactam mercedem numeret Luciane,

L V C I A N V S

nunquā tamē aduersus illos nō paucos
quibus usuræ pendendæ gratia mutuo
dedit utendam pecuniā, quicq̄ tale desi-
gnauit, siquidē ad præscriptum tempus
semper reddūt fœnora. LVC. Quid
sunt ne o beate, qui illi pendat fœnorat
An dum etiam illi à philosophia diligē-
tissime ppurgato earum rerū cura cor-
di est, q̄bus in Octa relictis nihil op̄ ha-
bet? HER. Hæc qdem sui gratia,
ut tu fortasse fallo suspicaris, non agit,
sed suor̄ illi infantes puer̄, quorū, ne oī
pressi inopia grauiter egeant, curam &
rationē habet ecogitur. LVC. At
qui cōueniebat o Hermotime, ut & illos
ad uirtutē subduceret, quo cōmuni cum
illo fœlicitate posthabit̄ diuitiis una
frueretur? HER. Non est mihi sa-
ne hisce de rebus tecum disputandi otium
Luciane, accelero em̄ ut ipsum iam au-
diam, ne ppetuo in obscuro mihi delite-
scendū sit. LVC. Bono animo esto
o bone, siquidem bodit à philosophicis
studiiis uacatio promulgata est, itaq̄ qđ
reliquū

D E S E C T I S.

relicuum est itineris, tecum unā confi-
ciam. HERM. Quomodo dicis?
EV. In præsentia quidem ipsius ti-
bi non dabitur uidendi, aut audiendi
copia, siqua fides inscriptioni adhiben-
da est. Siquidem tabella quæpiam præ-
foribus suspēsa literis maiusculis, in hūc
loquebatur modum: Hodie philosophi-
cis dissertationibus non uacabimus, por-
to tuū præceptorē, apud Eucreaten, filiæ
suæ natalitia celebrantē, hesteria nocte
cœnitasse dicebāt. Multa p̄terea in sym-
posio sup̄ rebus philosophicis cōmenta-
tum esse, adhæc aduersus Euthydemū
peripateticū nōnihil exasperatū esse, su-
cepta cū eoīpo his de rebus cōtentione,
de quibus nunquā nō cum Stoicis digla-
diari solent Peripatetici: præ nimia ue-
to uociferatiōe, etiam capitis dolorem
& uehementē quidem contraxisse, & in
multam usq; noctem sudasse, p̄ducta in
longū disputatiōe. Adhæc plus iusto, ut
arbitror, etiā poculis se ingurgitauerat,
cum hi qui aderāt frequētius, ut par est,

L V C I A N V S

Etio ad eandem exordio? Ne genim te
inere me excludetis & communi itinete
hominem familiariter. HERMO.
Si modo haec res tibi cordi esset Luciane
breui uidebis quantum excellas omnes
cæteros, pueros, sat scio, opinaberis ocs
alios præte, tantum ipse præpollebis in
telligentia & ingenio. LVC. Mihi
hiero abunde satis esset, si post uiginti
annos iam exactos, talis euaderem, qua
lis tu nunc es. HERMO. Profecto
& ego ipse cum in tua essem ætate, tunc
primum ad philosophiam animū appu
li, iam ferme annos quadraginta natus,
& quibus te non multū abesse arbitror.
LVC. Rem ipsam putasti Hermoti
me, tot enim annos iam habeo. Quare
si eam iam comprehendam tenes, age &
me adducito, haud enim iniquū hoc qui
dem est. Et primum quidem, hoc mihi
responde, eit ne philosophiæ cændidatis
relicta & concessa contradicendi liber
tas, si quod parū recte dictum illis uide
bitur, aut non haec libera est natu ribus

DE S E C T i g.

tibus? HERM. Haud admodū, tamen siquid uolueris, interea & quærendi & contradicendi facultatem libram facio, ita enim facilius perdisces singula. LVC. Euge sane per Mercatum o Hermotime, cuius cognomen obtines. Proinde, dic mihi, est ne unica tantum uia ad philosophiā adducens, uis deliciet Stoicorū uestrorum. Nisi enim falsa audierim, etiam alios complures esse certum est. HERM. Et ualde quidem multi sunt, uidelicet Peripatetici & Epicurei, & qui Platonis titulo philosophiam profitentur. Sunt item cōplures quoq; Diogenis & Antisthenis aesculæ, tum etiam ipsius Pythagoræ imitatores, & alii his quoq; longe numerosiores. LVC. Vera sunt hæc, omnino cīn illorum magnus est numerus. Vtrū autē Hermotime, eadem oēs uno ore dicūt, an diuersat? HERM. Dixerūtissima. LVC. Prorsus tamen unū alicubi esse uerū, in quo consentiant oēs credibile est: ita, ut non omnia pugnant

L V C I A N V S

Quæ ab illis pro uero affirmantur. H E R.
Admodum. L V C. Proinde age o
amice, hoc mihi expedi, cui nam fidem
habuisti tu sub initijū quādo ibas philo
sophiæ operam daturus, cum multas ui
deres ianuas tibi apertas & patentes, ut
omnibus aliis p̄grediendo deuitatis, in
Stoicorum potissimum diuerteris, tanquā
hæc sola uera fuerit, ac illa quæ compē
diosam ad Virtutem viam ingredienti
bus exhiberet, aliis omnibus in obliqua &
deuia ducentibus? Quibus nam argumē
tis, aut conjecturis hæc tum potuisti de
præhēdere? Ac mihi non eum qui nūc
es in animo concipe, siue semisapientē,
siue absolutæ sapientiæ Hermotimū, qui
nunc præ multis millibus optima discer
nere & iudicare possit. Sed ita responde
ac quispiam homo idiota, qualem tunc
agebas, aut ut ego nūc possim. H E R.
Quid sibi hæc tua uerba uelint Luciane,
haud intelligo. L V C. Atqui nō ad
modum obliquum est quod p̄contabar,
cum multi sint Philosophiar̄ principes,
uidelicet

DE SECTIS

nidelicet Plato, Aristoteles, Antisthenes, præterea maiores nostri Chrysippus & Zenon, aliq; cōplures quotquot tandem sunt, cui nam inquam credidisti, posthabitis & omissis aliis, ut ea ex omnibus desumens, quæ quidem à te selecta sunt, sustineas iuxta illa philosophiæ studiis incumbentes Nunquid etiā te ut Chezephontem, Apollo Delphicus, ad Stoi corum placita delegauit, ubi prædixisset oraculo illos ex omnibus longe esse optimos? Siquidem ille mos erat, alium ad aliam philosophiæ rationē & formam cohortandi, quippe cui probe perspectū erat, ut opinor, quæ cuiq; potissimum congrueret. HERM. Nihil tale esto Luciane, neq; de his unquā Deū cōsului. LV C. Quidst an indignam æstimabas hanc rem diuina consultatione, aut ipse sufficiens tibi uidebare, qui quod optimū numerat & præstantissimū, per te ipsum possis eligere, non consulto Deomonistore. HERM. Ita mihi quidem uidebat. LV C. Quin igitur & nos

C

L V C I A N V S

istuc ipsutn doces , quo nam modo star-
tim ab initio queamus noscere , quæ op-
tima sit & uerissima philosophiæ ratio ,
& quam quispiam , prætermis aliis , re-
tissime eligeret . H E R . Ego haud
quaquam istuc dicere grauabor , cū multas
uidere om̄ ad eandem certatim uiam affe-
ctantes , facile astimabā Stoicam philo-
sophiæ rationem cæteris esse præstan-
tiorem . L V C . Quorum igitur pu-
merosior erat turba , Epicureorū , an Pla-
tonicorū , an Peripateticorū ? Proinde
illos numerasti ueluti in ferēdis colligeti
disc⁹ suffragiis usuue dire solet . H E R .
Atqui non numeraui , sed coniecturi⁹ de
prehēdi . L V C . Ut quid igitur me
tantopere cupientem non doces , sed ua-
na spe lactas , ac decipis , affirmas de tan-
tis rebus coniectura & multitudine fretū
iudicasse , quo ueram narrationem me-
clam habeas . H E R M . Non solū
hoc quidē o Luciane , sed omnes quoq;
cæteros montales sapientiæ numero affirma-
tes audiui , Epicureos quidēni esse corru-
ptos